

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210179

O Município de PIÇARRA, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 32.621.236/0001-31, com sede na av araguaia, representado por JANAINA MARIA DE SOUSA, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME, inscrito(a) no CNPJ 12.483.576/0001-36, com sede na AV. ARAGUAIA Nº 1085, CENTRO, Piçarra-PA, CEP 68575-000, representada por MARIA APARECIDA PEREIRA, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R\$ 380,38 (trezentos e oitenta reais e trinta e oito centavos), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R\$ 2.327,22 (dois mil, trezentos e vinte e sete reais e vinte e dois centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
002031	PAPEL MADEIRA - Marca.: SCRIT	UNIDADE	3,00	1,450	4,35
003407	PASTA PLASTICA ABA ELASTICA OFICIO TRANSPARENTE - Marca.: DAC	UNIDADE	5,00	3,250	16,25
003424	PASTA POLIONDA 55MM CORES VARIADAS - Marca.: FRAMA	UNIDADE	2,00	4,750	9,50
003453	CARTOLINA DE CORES VARIADAS - Marca.: ALOFORM	UNIDADE	3,00	0,950	2,85
003454	PAPEL CARTAO 48X66CM CORES VARIADAS - Marca.: VMP	UNIDADE	3,00	1,740	5,22
003456	PAPEL CAMURÇA DE CORES VARIADAS - Marca.: VMP	UNIDADE	5,00	1,490	7,45
003496	FITA CREPE 25MMX50MTS - Marca.: EUROCEL	UNIDADE	1,00	7,950	7,95
003499	PRANCHETA DE PLASTICO RIGIDO/MINIMO 3MM - Marca.: DE	UNIDADE	1,00	20,000	20,00
003503	ENVELOPE 46X36CM AMARELO - Marca.: FORONI	UNIDADE	12,00	1,000	12,00
003523	PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA - Marca.: DELLO	UNIDADE	12,00	3,350	40,20
	Cartão marmorizado, plastificado, com vareta de arame, ponteira plastica, visor plastico com etiqueta.				
003524	PASTA DE PAPEL COM ELASTICO CORES VARIADAS - Marca.: FRAMA	UNIDADE	75,00	2,550	191,25
009590	PINCEL DESTACA TEXTO CORES VARIADAS - Marca.: G. MAK Retangular, composto de resina termoplastica e tinta a base de gel, ponta de poliester.	UNIDADE	3,00	2,190	6,57
009609	FITA TRANSPARENTE 45MM/45MTS - Marca.: Adelbras	UNIDADE	2,00	4,300	8,60
009704	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS - Marca.: N.PRINT	ROLO	5,00	1,490	7,45
009718	FITA LAMINADA PARA ORNAMENTAÇÃO 50 MTS 23MM - Marca.: NIZURI	ROLO	1,00	9,490	9,49
009719	FITA LAMINADA PARA ORNAMENTAÇÃO 50 MTS 30 MM - Marca.: NIZURI	ROLO	1,00	13,490	13,49
009720	FITA DE CETIM 3MM - Marca.: GITEK	ROLO	1,00	7,490	7,49
009721	FITA DE CETIM 2MM - Marca.: GITEK	ROLO	1,00	6,490	6,49
009771	RÉGUA TRANSPARENTE - Marca.: WALEU com espessura minima de 3MM E 35MM de largura graduada em 30cm.	UNIDADE	1,00	1,290	1,29
009775	FITA DUREX TRANSPARENTE MULTI USO 12MMX40M - Marca.: Embalando	UNIDADE	1,00	2,490	2,49
				VALOR GLOBAL R\$	380,38

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: Exercício 2021 Atividade 1111.181220007.2.087 Manutenção e Reparelhamento da SEMMATUR , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.

PIÇARRA - PA, 26 de Outubro de 2021

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
CNPJ(MF) 32.621.236/0001-31
CONTRATANTE

M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME
CNPJ 12.483.576/0001-36
CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1. _____

2. _____